
 

 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

Decreto sindacale n. 6/2025                                       Borgomanero, 20 giugno 2025 

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO “OPERA PIA CURTI” – ONLUS  

NOMINA COMPONENTE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

QUADRIENNIO 2023/2027. SURROGAZIONE STRAORDINARIA. 

IL SINDACO 

Premesso che gli artt. 7.1 e 11 dello Statuto della Fondazione Casa di Riposo 
“Opera Pia Curti” – Onlus di Borgomanero, fissano la composizione e la durata del 
Consiglio di Amministrazione della stessa; 

Visti il proprio Decreto sindacale n. 5/2023 del 13 ottobre 2023 di nomina dei tre 
componenti di spettanza comunale in seno al Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Casa di Riposo “Opera Pia Curti” Onlus di Borgomanero ed il proprio 
Decreto sindacale n. 13/2024 del 08/10/2024 di sostituzione di un membro; 

Visto l’art. 28, Capo VII, dello statuto della Fondazione che dispone: “Ove nel corso 
dell’anno per qualunque causa si verificasse la mancanza di uno o più membri 
dell’amministrazione, i relativi corpi elettorali provvederanno subito alla 
surrogazione straordinaria”.  

Vista la nota prot. n. 565 del 19 maggio 2024 della Fondazione Casa di Riposo 
“Opera Pia Curti” Onlus di Borgomanero di richiesta di nomina di un nuovo 
componente del Consiglio di Amministrazione di spettanza comunale in 
sostituzione del membro dimissionario Facchiano Amelia; 

Richiamata la nota prot. n. 2025/0024474 del 29 maggio 2025 con cui i 
Capigruppo Consiliari sono stati invitati a proporre dei candidati e le segnalazioni 
assunte al protocollo generale dell’Ente al n. 0025612/2025 il 06 giugno 2025 e al 
n. 0026679/2025 il 13 giugno 2025; 

Esaminati i curricula dei nominativi segnalati; 

Ritenuto nominare quale componente del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Casa di Riposo “Opera Pia Curti” – Onlus di Borgomanero la Signora: 
POLDI FERDINANDA nata il 02 febbraio 1952 a Grignasco (NO); 

Accertato che la persona sopra indicata è in possesso delle necessarie 
competenze, come risulta dal curriculum agli atti, e che la stessa ha reso le 
dichiarazioni circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e cause di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 20 del Decreto Legislativo 39/2013; 



 

 

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 fax +39 0322 845206 - www.comune.borgomanero.no.it 

NOMINA 

quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Casa di 
Riposo “Opera Pia Curti” – Onlus di Borgomanero per il quadriennio 2023/2027 la 
Signora: 

POLDI FERDINANDA nata il 02 febbraio 1952 a Grignasco (NO); 

DA’ ATTO 

che i tre componenti di spettanza comunale in seno al Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione Casa di Riposo “Opera Pia Curti” Onlus di Borgomanero sono le 
Signore: 

BONELLA ILARIA nata il 7 aprile 1980 a Borgomanero (NO) 

CHIANTIA MARIA PAOLA nata il 24 ottobre 1949 a Caltignaga (NO) 

POLDI FERDINANDA nata il 02 febbraio 1952 a Grignasco (NO); 

DISPONE 

la comunicazione alla persona interessata e alla Fondazione Casa di Riposo 
“Opera Pia Curti” – Onlus di Borgomanero in via Monsignor Cavigioli n. 20 del 
presente decreto ad ogni effetto di Legge. 

Il Sindaco 

(Sergio Bossi)* 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate: sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 


		2025-06-20T08:36:23+0200
	BOSSI SERGIO




